АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2023                                         г. Ужур                                                  № 292

О внесении изменений в  постановление администрации Ужурского района от 03.11.2016 № 634 «Об утверждении муниципальной  программы Ужурского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, дорожного хозяйства и доступное жилье для граждан Ужурского района»»

Руководствуясь постановлением администрации района от 12.08.2013 № 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ужурского района, их формировании и реализации», статьей 19 Устава Ужурского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Ужурского района от 03.11.2016 № 634 «Об утверждении муниципальной  программы Ужурского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, дорожного хозяйства и доступное жилье для граждан Ужурского района»» (далее - Программа) следующие изменения:
- приложение № 2 к подпрограмме №1 «Перечень мероприятий подпрограммы №1»  изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы по сельскому хозяйству и оперативному управлению Ю.П. Казанцева.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в специальном выпуске газеты «Сибирский хлебороб».

Глава района                                                                                 К.Н. Зарецкий

Приложение к постановлению
администрации Ужурского района
от 24.04.2023 № 292

        Приложение № 2
       к  подпрограмме № 1

Перечень мероприятий подпрограммы № 1
	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
(2023)
	первый год планового периода
(2024)
	второй год планового периода
(2025)
	Итого на
(2023-2025)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель - Повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения населения, энергосбережения и энергоэффективности

	Задача - Повышение энергоэффективности функционирования систем коммунальной инфраструктуры.

	Мероприятие 1

	1
	Капитальный и текущий ремонт, реконструкция находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, а  также приобретение технологического оборудования, приобретение и установка модульных котельных для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, а также подготовка документации для определения достоверности сметной стоимости, оплата за проведение проверки достоверности сметной стоимости
	всего расходные обязательства
	140
	0502
	1210081010

	21536,4
	4000,0
	4000,0
	29536,4

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Ужурского района
	140
	0502
	1210081010
	540

	4000,0
	4000,0
	8000,0
	Зарезервированные средства

	Михайловский сельсовет

	2700,0

	2700,0
	ремонт объекта водоснабжения - водозаборной скважины в с.Михайловка ул.Колосова, 17а; организация первого пояса ЗСО водозаборной скважины в с.Михайловка, ул.Колосова, 17а

	Крутоярский сельсовет

	1300,0

	1300,0
	замена котла на котельной №2 с.Крутояр, ул.Почтовая, 16а;
ремонт водопроводной сети в Усть-Изыкчуле - 324 м

	город Ужур

	9350,0

	9350,0
	замена 2 котлов  в котельной школа-интернат по ул.Строителей, 9г. замена 2 котлов на котельной «Баня» в г.Ужуре по ул.Калинина, 2, помещение 2; разработка проектной документации для капитального ремонта системы водоснабжения по улицам Северная, Марьясова, Степная, Рабочая – 1350,0 тыс. рублей

	Ильинский сельсовет

	536,3

	536,3
	Ремонт сети водоснабжения и теплоснабжения 45 м.в с.Ильинка, ул.Главная

	Управление образования
	050
	0702
	1210081010
	612
	7650,1

	7650,1
	Установка терморобота в с.Ильинка по ул.Главная

	Мероприятие 2

	2
	Реализация отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги
	всего расходные обязательства
	140
	0502
	1210075700
	811
	72171,6
	72171,6
	72171,6
	216514,8
	Компенсация части платы граждан за коммунальные услуги
РСО

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Ужурского района
	140
	0502
	1210075700
	811
	72171,6
	72171,6
	72171,6
	216514,8

	Мероприятие 3

	3
	Выполнение  полномочий  в области обращения с твердыми коммунальными отходами, ликвидация мест несанкционированного размещения отходов
	всего расходные обязательства
	140
	0605
	1210081190

	1150,0

	1150,0
	Обустройство контейнерной площадки в с.Солгон по решению суда,

 ликвидация мест несанкционированного размещения отходов  на территории города Ужура

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Ужурского района
	140
	0605
	1210081190
	244
	16,4

	16,4

	Солгонский сельсовет
	140
	0605
	1210081190
	540
	133,6

	133,6

	город Ужур
	140
	0605
	1210081190
	540
	1000,0

	1000,0

	Мероприятие 4

	4
	Обустройство  мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение контейнерного оборудования
	всего расходные обязательства
	140
	0605
	12100S4630
	244
	500,0
	500,0
	500,0
	1500,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Ужурского района

500,0

500,0

500,0

1500,0
	зарезервированные средства для участия в государственной программе

	Мероприятие 5

	5
	Строительство (реконструкция) объектов размещения отходов
	всего расходные обязательства
	140
	0605
	12100S4940
	244
	24809,2

	24809,2
	Разработка ПСД для реконструкции полигона,
248,13 тыс. рублей – средства районного бюджета

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Ужурского района

	24809,2

	24809,2

	ИТОГО
	120167,2
	76671,6
	76671,6
	273510,4

image1.jpg